А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения

Лодейнопольского  муниципального  района

 Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 22.06.2012                         № 61
______________________________

Об утверждении долгосрочной целевой программы капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования  местного значения в  населенных пунктах Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в 2012 году (в новой редакции)
        В целях повышения технического уровня и эксплуатационного состояния  автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе в  населенных пунктах Янегского сельского поселения, улучшения комфортности, обеспечения безопасности дорожного движения, создания условий безопасности для пешеходов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янегского сельского поселения Лодейнопольского  муниципального  района Ленинградской области, Администрация Янегского сельского поселения      п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить долгосрочную целевую программу капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования  местного значения в населенных пунктах Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в 2012 году (в новой редакции) согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Янегского сельского поселения от 25.05.2012 года  №.50
3.Настоящее постановление опубликовать в газете « Кто о чем» и разместить  на официальном сайте Администрации  Янегского сельского поселения  в сети Интернет.
 4.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
 5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Янегского сельского поселения Скрябина М.В.

Глава Администрации

В.Е. Усатова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Янегского сельского поселения

от 22.06.2012 года № 61
                                             Паспорт
                    долгосрочной целевой  программы

капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования  местного значения в  населенных пунктах Янегского сельского поселения в 2012 году (в новой редакции)
	Полное наименование долгосрочной целевой программы
	Капитальный ремонт и ремонта автомобильных дорог общего пользования  местного значения в  населенных Янегского сельского поселения в 2012 году

	Основание для разработки программы
	1) Состояние асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог не соответствует требованиям ГОСТ Р 50597-93;
2) Срок службы дорожного покрытия не соответствует ВСН 24-88 (таб. 2.5);

3) Состояние покрытия проезжей части не обеспечивает удобство и безопасность движения автомобильного автотранспорта.

4) Реализация ст.16 п.1 пп. 5 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик и разработчик программы
	Администрация Янегского сельского  поселения

	Представитель заказчика (координатор) программы
	Глава Администрации Янегского сельского   поселения   Усатова Валентина Ефимовна

	Цели и задачи программы

	Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего        пользования; увеличение срока службы дорожных покрытий; улучшение технического состояния дорог поселения

	Сроки реализации программы
	2012 год

	Объем и источник финансирования программы, руб.

Всего:
в т.ч.:
- местный бюджет

- бюджет Ленинградской области
- внебюджетные источники
	322.716 тыс. руб.

11.671тыс. руб.
311.045 тыс.  руб.

-

Средства бюджета Ленинградской области выделяются в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 10 мая 2012 г. N 146 «О распределении средств областного бюджета Ленинградской области, предоставляемых в 2012 году в виде субсидий бюджетам муниципальных образований в рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1) Ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного значения в  населенных пунктах Янегского сельского  поселения общей площадью  общей площадью 605 м2
2) Обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части отремонтированных автомобильных дорог нормативным требованиям

3) Снижение аварийности на отремонтированных автомобильных дорогах

	Участники программы
	-Администрация Янегского сельского  поселения;

-Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области;
- Подрядчики

	Руководитель программы: фамилия, имя, отчество, должность, телефон
	Глава Администрации Янегского сельского поселения Усатова В.Е.
тел. (8813 64) 46-119

	Система контроля хода выполнения программы
	Контроль за ходом  выполнения программы осуществляют:

-Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области;

-заместитель главы Администрации Янегского сельского поселения Скрябин М.В.

I. Введение

Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", иным действующим законодательством РФ, Уставом Янегского сельского поселения.

Капитальный ремонт и ремонт автомобильной дороги представляет собой комплекс работ по замене и (или) восстановлению конструктивных элементов автомобильной дороги, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых осуществляется в пределах установленных допустимых значений и технических характеристик класса и категории автомобильной дороги и при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги и не изменяются границы полосы отвода автомобильной дороги. Наиболее распространенными дефектами асфальтобетонных покрытий являются износ, выкрашивание, выбоины, трещины и т.д.

II. Характеристика проблемы

      В настоящее время состояние покрытия проезжей части дорог общего пользования  местного значения, в том числе в  населенных пунктах Янегского сельского поселения, не обеспечивает удобство и безопасность движения автомобильного автотранспорта. Срок службы  дорожного покрытия не соответствует ВСН 24-88 (таб. 2.5).  Состояние асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог не соответствует требованиям ГОСТ Р 50597-93;
      В связи с длительным сроком эксплуатации дорог без проведения капитального ремонта, увеличением интенсивности движения транспорта, износа дорожного покрытия, а также вследствие погодно-климатических условий возникла необходимость в проведении капитального ремонта и ремонта дорог общего пользования  местного значения, в том числе в  населенных пунктах Янегского сельского поселения
III Ресурсное обеспечение Программы

Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2012 году составит 322.716 тыс. руб., в том числе:
средства местного бюджета – 11.671тыс. руб.
средства областного бюджета  - 311.045 тыс.  руб.
Программные мероприятия и объемы финансирования по ним в 2012 году приведены в приложении  к настоящей Программе.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

IV. Организация управления реализацией Программы

Текущее управление Программой осуществляется Администрацией Янегского сельского поселения.
Администрация Янегского сельского поселения осуществляет:

1) реализацию мероприятий Программы;

2) подготовку предложений по внесению изменений в Программу;

3) текущий контроль за ходом выполнения мероприятий Программы;

4) финансирование мероприятий Программы за счет средств местного бюджета в пределах средств, предусмотренных Программой;

5) контроль за целевым использованием финансовых средств.

V. Ожидаемый социально-экономический эффект

Реализация Программы позволит:

1) Отремонтировать автомобильные дороги общей площадью 605 м2
2) обеспечить соответствие технических характеристик проезжей части отремонтированных автомобильных дорог нормативным требованиям

3) снизить аварийность на отремонтированных автомобильных дорогах;
4) обеспечить сохранность отремонтированных автомобильных дорог.

	 Приложение

к программе

	№ п/п
	Адрес производства работ
	Вид работ (капитальный ремонт/ремонт)
	Площадь ремонта, м2
	Финансирование работ в 2012 году, тыс. руб.

	Всего
	В том числе:

	Средства субсидий из О.Б
	Средства местного бюджета

	Автомобильная дорога

	605
	322.716
	311.045
	11.671

	1
	На участке от гаража монастыря до магазина Дер. Старая Слобода д.21
	ремонт
	605
	322.716
	311.045
	11.671